
 

 
 
 

ประกาศคณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อคณะสัตวแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ พ.ศ. 2565 

(ฉบบัปรับปรุง ประจำปีพ.ศ.2568) 
-------------------------------------------------------- 

โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใด ๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ  
ที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่  
ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์
สำหร ับประชาชนใช ้ในการย ื ่นคำขอหร ือต ิดต ่อคณะสัตวแพทยศาสตร ์  โดยว ิธ ีการทางอ ิเล ็กทรอน ิกส์    
ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ   
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  
คณะสัตวแพทยศาสตร์ ออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑  ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี ้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื ่นคำขอ หรือติดต่อ  
คณะสัตวแพทยศาสตร์ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) saraban-hdy-vet@psu.ac.th 
(๒) เว็บไซต์ https://vet.psu.ac.th 
(๓) แอปพลิเคชัน Line Official Account 

- คณะสัตวแพทยศาสตร์และโรงพยาบาลสัตว์ @vetpsu 
- สั่งซื้อผลิตภัณฑ์ รพส.มอ @vthpsu 
- ศูนย์ชันสูตรโรคสัตว์ @vetdiagpsu 

ข้อ ๒  ในกรณีที ่ผ ู ้ย ื ่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ ๑ ประสงค์จะสอบถามหรือ  
ขอรับคำยืนยันจากคณะสัตวแพทยศาสตร์ ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถามในวันและเวลาราชการ  
ได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ดังต่อไปนี้ 

(1) สำนักงานบริหารคณะ คณะสัตวแพทยศาสตร์ 0 7428 9601 
(2) กลุ่มงานบริการการศึกษา คณะสัตวแพทยศาสตร์ 0 7428 9611  
     และ 0 7428 9608 
(3) สาขาวิชาสัตวแพทยศาสตร์ คณะสัตวแพทยศาสตร์ 0 7428 9629 
(4) กลุ่มโครงสร้างกายภาพและสารสนเทศ 0 7428 9609 
(5) โรงพยาบาลสัตว์ คณะสัตวแพทยศาสตร์ 0 7428 9616 
(6) เวชระเบียน โรงพยาบาลสัตว์ คณะสัตวแพทยศาสตร์ 0 7428 9607 
(7) ศูนย์ชันสูตรโรคสัตว์ คณะสัตวแพทยศาสตร์ 0 7428 9619 
(8) ระบบตอบรับอัตโนมัติ คณะสัตวแพทยศาสตร์ 0 7428 9600 

 
/ ข้อ ๓ ประชาชนอาจใช้.… 



ข้อ ๓  ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์  
เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อคณะสัตวแพทยศาสตร์ ทางช่องทางตามข้อ ๑ แล้ว ก็ได้ 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นต้นไป 

  ประกาศ ณ วันที่ ๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ 

 

 
 

            #sg01# 

         (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.น.สพ.กฤตธี  เดชยง) 
                         คณบดีคณะสัตวแพทยศาสตร ์
 
 
 


		2026-03-02T13:30:09+0700
	Signed in PSU by KRITTEE DEJYONG (krittee.d@psu.ac.th)




